
БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
второй созыв 

 

РЕШЕНИЕ 
 

25 октября  2023 года                                                                                      № 24 

 

 

 

О даче согласия на прием в муниципальную собственность 

Грайворонского городского округа имущества, находящегося в 

государственной собственности Белгородской области 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, 

необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной 

собственности в собственность субъекта Российской Федерации или 

муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской 

Федерации в федеральную собственность или муниципальную 

собственность, из муниципальной собственности в федеральную 

собственность или собственность субъекта Российской Федерации», законом 

Белгородской области от 7 июня 2011 года № 44 «О порядке управления и 

распоряжения государственной собственностью Белгородской области», 

Уставом Грайворонского городского округа,  решением Совета депутатов 

Грайворонского городского округа от 05 декабря 2018 года № 53 «О 

Положении о порядке управления и распоряжения муниципальной 

собственностью Грайворонского городского округа», а также в рамках 

реализации адресной программы переселения граждан из аварийного 

жилищного фонда, утвержденной постановлением Правительства 

Белгородской области от 10 июня 2019 года № 248-пп «Об утверждении 

адресной программы Белгородской области по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 1 января                  

2017 года, в 2019-2024 годах», и на основании письма министра жилищно – 

коммунального хозяйства Белгородской области Ботвиньева А.Н.                             

от 25 сентября 2023 года № 25-01-14-4043-исх. 

Совет депутатов Грайворонского городского округа р е ш и л: 

 

1. Дать согласие на прием в муниципальную собственность 

Грайворонского городского округа имущества, находящегося  



2 

 

в государственной собственности Белгородской области согласно 

приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»                                  

и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить                            

на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского 

городского округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru). 

3. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Грайворонского городского округа                               

по экономической политике, муниципальной собственности, развитию 

предпринимательства, фермерства, инфраструктуры городского округа, 

вопросам благоустройства и экологии (Бережная С.Н). 

 

  

Председатель Совета депутатов  

Грайворонского городского округа                               А.Ю. Попов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 Приложение 

к решению Совет депутатов 

Грайворонского городского округа              

от « 25 » октября 2023 года № 24 
 

 

 

Перечень имущества, принимаемого в муниципальную собственность 

Грайворонского городского округа 
 

 

№ 

п/п 
Характеристика объекта 

Площадь, 

кв.м. 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

1 

Наименование: квартира;  

назначение: жилое; 

кадастровый номер 31:13:1310007:123, 

расположенная по адресу: Белгородская область, 

Грайворонский район, г. Грайворон, 

ул. Кирова, д.32, кв.1 

70,3 2 525 169,00 

Итого 70,3 2 525 169,00 
 

 


